2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 мая 2015 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 216-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 25.12.2009 № 422-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ульяновской области                   от 25.12.2009 № 422-П «Об утверждении Положения о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение и другие виды строительных работ которых финансируются с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить, что:
2.1. Областное автономное учреждение «Ульяновскгосэкспертиза» является организацией, уполномоченной на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции или технического перевооружения объектов капитального строительства, которые финансируются с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области.
2.2. Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта и других видов строительных работ объектов капитального строительства стоимостью свыше 100 тыс. рублей, которые финансируются с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области, осуществляется юридическими лицами, аккредитованными на право проведения негосударственной экспертизы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;
2) в пункте 1.1 раздела 1 Положения о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение и другие виды строительных работ которых финансируются с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области слова «и других видов строительных работ (включая текущий и капитальный ремонт) стоимостью свыше 100 тыс. рублей (далее – другие виды строительных работ)» исключить.

Губернатор – Председатель
Правительства области				                                            С.И.Морозов
1405чл1